
Abfahrtszeiten der Busse zum Warnstreik am 14.01.2026 in Schwerin 

Busrouten und -stationen – Schulamtsbereiche Schwerin / Rostock 
 

Bus 1 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Schönberg Bahnhof 09:00 
Grevesmühlen ZOB 09:30 
Wismar ZOB 10:00 
Dorf Mecklenburg Bushaltestelle 10:20 
Bad Kleinen Schule 10:40 

Bus 2 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Boizenburg Markt 09:00 
Pritzier Bushaltestelle 09:40 
Hagenow ZOB 10:00 
Neustadt-Glewe Bahnhof 10:45 

Bus 3 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Dömitz ZOB 09:45 
Malliß Bushaltestelle 10:10 
Ludwigslust Marstall 10:45 

Bus 4 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Plau Bahnhof 09:30 
Parchim ZOB 10:20 
Crivitz Gymnasium 10:50 

Bus 5 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Teterow ZOB 09:20 
Güstrow ZOB 10:00 
Sternberg Meckl. Ring 10:40 

Bus 6 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Rostock Bustasche Stadthalle 10:00 

Bus 7 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 



Bützow Gymnasium 10:00 
Neukloster A.-Bebel-Allee 10:40 

Bus 8 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Bad Doberan ZOB 09:50 
Kröpelin Markt 10:10 
Neubuckow Schule 10:30 

Bus 9 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Rövershagen Schule 09:30 

 
Busrouten und -stationen – Schulamtsbereich Greifswald 
 

Bus 10 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Stralsund Bus-Möller 08:30 

Bus 11 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Stralsund Knieper-West I – 

Wendeschleife 
08:05 

Stralsund Knieper-West III – Esso 08:10 
Stralsund Grünhufe 08:15 
Stralsund Bahnhofsstraße (Intercity 

Hotel) 
08:30 

Bus 12 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Sassnitz Bahnhof 07:15 
Sagard Schule/Lidl 07:30 
Lietzow Bushaltestelle 07:40 
Bergen Busbahnhof 08:00 
Samtens Bahnhof 08:20 
Rambin Bushaltestelle 08:30 

Bus 13 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Löbnitz Liana 08:30 
Damgarten Gymnasium 09:00 
Ribnitz Bahnhof 09:10 
Ribnitz Koch-Gotha-Platz 09:15 

Bus 14 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 



Greifswald Schönwalde-Center 08:20 
Greifswald Nexö-Platz 08:30 
Griebenow Hauptstraße 08:50 

Bus 15 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Greifswald Nexö-Platz 08:30 

Bus 16 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Grimmen Gymnasium 09:00 

Bus 17 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Ahlbeck Bahnhof 06:25 
Ückeritz Regionale Schule 06:45 
Zinnowitz Alte Strandstraße 07:00 
Wolgast Schwesternheim 07:15 
Kröslin Grundschule 07:30 
Wusterhusen Grundschule 07:45 
Lubmin Regionale Schule 07:55 
Kemnitz Grundschule 08:10 

Bus 18 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Ducherow Regionale Schule 07:10 
Anklam Markt-Steintor 07:30 
Jarmen Regionale Schule 08:00 

Bus 19 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Penkun Regionale Schule 06:10 
Löcknitz Kaufhaus 06:35 
Pasewalk Bahnhof 07:00 

Bus 20 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Ueckermünde Gymnasium 06:05 
Ferdinandshof Regionale Schule 06:15 
Torgelow ZOB 06:25 
Jatznick Grundschule 06:40 
Pasewalk Bahnhof 07:00 

 
  



Busrouten und -stationen – Schulamtsbereich Neubrandenburg 
 

Bus 21 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Neubrandenburg Busbahnhof 08:00 
Waren Bahnhof / Teterower Str. 09:00 
Malchow ZOB 09:40 

Bus 22 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Woldegk Markt 07:30 
Neustrelitz Bahnhof 08:15 
Wesenberg Umgehungsstraße 08:40 
Mirow Schlossinsel 08:50 
Röbel Busbahnhof 09:20 

Bus 23 
Abfahrtsort Haltestelle Abfahrt 
Demmin ZOB 07:45 
Stavenhagen ZOB 08:20 
Malchin ZOB 08:40 

 

 


